



Halmstad 3 juni 2024

Till/
Finansdepartementet

Yttrande över betänkandet En ny organisation för förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22)

Vid möte den 3 juni 2024 har styrelsen för Hallands bildningsförbund antagit följande yttrande över betänkandet.

Sammanfattning

När strävan efter en mer effektiv handläggning av offentliga utvecklingsmedel hanteras är behovet av det lokala och regionala helhetsperspektivet viktigt att framhålla. Den inre effektiviteten kan lätt ökas genom centralisering, sammanläggning och nationella synergier. Det är också till gagn för effektiviteten i faktisk utveckling. Men den vinsten förutsätter att det finns ett lokalt och regionalt perspektiv med i hanteringen av befintliga resurser. Detta för att kunna uppnå de stora vinster som samverkande och komplementär insatser kan ge. I det sammanhanget lyfter vi också möjligheterna som bor i starkt roll för det civila samhället inom ramen för partnerskapen.

Förslag för en effektiv, ändamålsenlig och rättssäker förvaltningsorganisation

7.2 Vägledande principer för en ny organisation

I alla sammanhang är det en utmaning att hitta bärare av helhetsperspektiv, bärare som dessutom agerar långsiktigt och med lokal kännedom som grund. I de civila samhällets idéburna organisationer ser vi relativt goda möjligheter att hitta bärare av dessa kompletterande perspektiv. Med den utgångspunkten vill vi lyfta betydelsen av att stärka det civila samhällets position i partnerskapen, inte minst vid utlysningen av EU-medel..

7.3.5 Leader

Ur vårt perspektiv är den lokala kännedomen och förmågan till lokalt och regionalt helhetsperspektiv av central betydelse för en effektiv användning av tillgängliga resurser. Det ser vi tillgodoses genom att LAG beslutar om urval av insatser. Betänkandets avvägning avseende Länsstyrelserna roll i handläggningen kan vi inte bedöma.

7.6 Förslag om förvaltningen av regional- och socialfonderna

Samtidigt som vi uttrycker förståelse och gillande för resonemanget från utredningen avseende strävan att öka förutsättningarna för synergier och komplementaritet mellan fonderna så vill vi peka på betydelsen av lokala och fr a regionala helhetsperspektiv. Utan det regionala perspektivet är risken stor att effektiviteten i fördelningen av tillgängliga medel minskar.

Konsekvensanalys

11.6 Konsekvenser för organisationer

Vi delar beskrivningen i avsnittet, såväl avseende organisationsföreträdarnas sena insteg i processen som i de små möjligheter till inflytande som de har i praktiken. Vi vill understryka det kloka i att sträva efter att stärka organisationers inflytande i processen.

HALLANDS BILDNINGSFÖRBUND

Björn Lind
länsbildningskonsulent